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Pasqyrat financiare te shoq. ENERGY SUPPLY -AL sh.p.k. per periudhen 20.01.2013-31.12.2013

AKTIVET henim 31.12.2013 31.12.2012

I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare

Totali
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

( i) Llogari / kerkesa te arketueshme 112,160
(ii) Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme

(iii) Instrumenta te tjera borxhi$ tatimet 212,251
Totali 3 324,411

4 Inventari
5 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 1(1) 437,620 437620

TOTALII AKTlVE\lE AFATSHKURTRA (I) 762,031 437620
II AKTIVET AFATGJATA

2 Aktive afatgjata materiale
(i) Mjete inventari, informatike

Totali
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksioner e papaguar 11/5 100,000 100,000
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) 100,000 100,000
TOT All I AKTIVEVE 862,031 537,620

DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTERA
3 Huate dhe Parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,273,506
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 24,540 24,540

(iii) Sigurime shoqerore 1/3 (iii) 273,699 273,699
(iv) TAP 2,100 2,100

(v) Taksa Bashkie 1/3 (v) 119,770 119,770

Huara te tjera I 17,511 17,511
Totalj , 1,711,126 437,620
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA I 1,711,126 437,620

II DETYRIMET AFATGJAH\ I 1,
11Huate afatgjata

Totali 1 I j
2 Huamarrje te tjera afatgjata i

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (II) I
!

TOT All I DETYRIMEVE 1,711,126 437620
III KAPITALI t

31Kapitali aksioner, themeltar I , 100,000 100000
I

10jrezerva i !
Fitimet ( humbja) e vitit financiar(201 0) I (949,095)
TOT All KAPIT ALIT ( III ) I I (849,095) 100000,

I 0
TOT All ~'f'RlQJ1~APIT ALIT ( I, II, III ) 862,031 537620
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Pasqyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve
2013 20121

SHITJE NETO 112160
Te ardh. te tjera nga yep. e shfrytezimit

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (1,061,255)
Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1
Shpenzimet e personelit

Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore

Tatime, taksa e derdhje te nngjashme
Renia ne vlere ( zhvleresimi) dhe amortizimi

Provizione per rreziqe ngadif. Konv. Aktive
Totali I shpenzimeve I (1,061,255)
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (949,095)

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare °Diferenca kontervtimi
Fitirni ( humbja ) para tatimit (949,095)
shpenzimet e tatim fitimit

Fitimi ( humbja) neta e vitit financiar (949,Q95)
I

Administrator

it Nikolova - Kadiev KUllA
t MIRATUAR
11625010 I
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Kapitali Aksionar qe I perket aksionereve te shoqerise
Me date31.12.2013

Rezerva Ikonvertimitte
statusoredhe monedhavete IfitimiI
ligjore huaja pashperndareFitimiI periudhesItotaliKapitaliThemeltarIKapitalithemeltar

[~OZiCi?~~'!l-~~3.,!:.!~.2009_ -J],------~ ~- I I I I I
I !~:it~1i The~~I.ta~-_:_. __ -~~_" . 100,000 100,00~
I Fltlml~to I ~~tlt fmanclar r. -
II ~~~~~ie~:~tee.few,.;,r''''''e detyrcrosnme..,f

r

,-~,-.,--"-~ .
statutore '

IIPo_zi~oni;;'e31.12.201~ ,'. _.~ __"J J__1,OO,0?01 1 1 - I· - 1 100,000 1

Kapitali Themeltar
r-Fiti~i neto I__~iili~-;'Ci;- -~- I=:· =r -
I Divedentet e paguar I
r-"~--' --.. -"'-~E-=E I I I Istatu_t.?~_,~ 1_ __ " .
L~~~i~~?nime 3~~2.201~ ._~ - ,'_ 100,000 - - 100,000

_KaPital!.!hemeltar.. __ . =.J __-I 1 I I I I I

Fitimi neto I vitit financiar

100,000 (949,095) (849,095)

Divedentet e paguar I

I
' _._,- ,---
statutore
1----'-"

Pozicioni me 31.12.2012 100,000 100,000

Kapitali Th~~~ltar I I I I I I I I
Fitimi neto I vitit financiar (949,095) (949,095)

Divedentet e paguar
·,·~u ~sta~!.~ '-.

~~,iCi&i m'e.~~.2013
/A~inini~ator -"\~'\
I ~c\mia ~va ~,.(k)J:>va- Kadiev

~""" ~~.., ,. .

~~ .
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ENERGY SUPPLY -AL

Pasgyra e fluksit te parave per vitin 2013
Periudha 01.01.2013-31.12.2013

Viti 2013 Viti 2012
Fitimi neto pas tatimit (Humbje e ushtrimit) (949,095)

Llogari Ikerkesa te arketueshme (112,160)
Instrumenta te tjera borxhi$ tatimet (212,251)

Parapagime dhe shpenzime te shtyra (35,010)
Sigurime shendetsore dhe shoqerore 5859
lnstrumenta te tjera borxhi& tatimet 2100
Klientat
Taksat e bashkise
Detyrim per punonjesit 24,540
Amortizimi
Te tjera detyrime 2,511
Furnitore 1273506
Fluksi nga aktiviteti operativ - -
Fluksi i parave nga aktiviteti investues 0
Derdhje e Kapitalit Themeltar
Blerje inventar

Fluksi i parave nga aktiviteti Financues 0
Totali
Fluksi neto i parave 0

Likuiditetet
Teprica ne 01.01.2013
Teprica ne 31.12.2013

Diferenca



PASQYRA T FI 'AI ClARE
"ENERGY S PPLY-AL" SHPK

Per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013

SHUMA T NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

1. Informacion i pergjithshem

Subjekti "Energy Supply-AI "shpk eshte rregjistruar e QKR me date 20,01.2010. Ajo perbehet
nga nje ortak dhe administrator i shoqerise, eshte znj. Sonia Petrova Nikolova- Kadieva.

Objekti kryesor i subjektit eshte : Tregtim e energjise elektrike dhe furnizim me energji
elektrike te klienteve te kualifikuar.

Adresa e Shoqerise eshte :Rruga "Abdi Toptani" Torre Orin, nr. 32, Tirane.
Shoqeria eshte e rregjistruar si subjekt tregtar ne Degen e Tatimeve Biznesi i Madh me NIPT
LOl320008C

Gjate vitit ushtrimor 2013 Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me kerkesat ligjore ne
Shqiperi te percaktuara ne Ligjin 9228 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
si dhe ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel per shifrat e vitit 2013 jane zbatuar ne perputhje me kerkesat e SKK dhe te
ligjit nr. 9228 date 29 Prill 2004 "Per kontabilietin dhe pasqyrat financiare" dhe paraqiten ne
shenirnin vijues.

3. Politikat kontabel kryesore
Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

3.1 Aktivet Afatgjata

Shoqeria gjate vitit 2013 nuk ka blere asnje aktiv afatgjate material.

3.2. Aktivet dhe detyrimet financiare

a) Aktivet financiare

Shoqeria i klasifikon aktivet financiare ne kategorite e rneposhtme Huadheniet dhe te Arketueshmet
te cilat klasifikohen ne Llogarite e arketueshme dhe kerkesa te tjera. Manaxhimi vendos per
klasifikimin ne momentin e njohjes fillestare.

FlUTURA
K ONTABEl'

NIPTlll



PASQYRA T FI A ClARE
"E ERGY SUPPLY-AL" SHPK

Per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

Gjate vitit 2013 shoqeria nuk ka kerkesa te arketueshme ndaj klientave pasi nuk ka zhvilluar
aktivitet.

Shoqeria paraqet ne aktivet e saj te gjitha shpenzimet e parapaguara dhe te cilat pret qe t'i
shperndaje ne periudhat e ardhme, ose te drejtat per te ardhurat e llogaritura ne avarice.

Detyrimet ndaj shtetit jane paraqitur me shumen e tyre te llogaritur sipas kerkesasve ligjore ne fuqi
me daten e ndertimit te pasqyrave financiare
3.3 Mjetet Monetare dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne MM ne dore dhe ato te mbajtura ne banka.
Shoqeria paraqitet ne bilanc me vleren zero te tyre.
3.4 Njohja e te ardhurave
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve njihen kur ekziston nje marreveshje e
vazhdueshme me klientin, dorezirni eshte realizuar apo sherbimi eshte kryer.
Shoqeria duke qene se nuk ka zhvilluar aktivitet tregtar nuk ka realizuar asnje te ardhur .
Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen.
Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te ardhura prej tyre pavaresisht nese jane faturuar apo
paguar ato.

Aktivet Afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i papaguar

Ne kete ze perfshihet shuma e kapitalit themeltar te nenshkruar por ta pa derdhur nga ortaku.

b) Detyrimet financiare

Shoqeria i klasifikon detyrimet financiare ne kategorite vijuese: Llogari te pagueshme dhe detyrime
tregtare te tjera dhe detyrime financiare.

Detyrime tregtare shoqeria nuk ka pasi nuk ka zhvilluar aktivitet tregtar.

Aktive Afat shkurtra

Llogari / kerkesa te arketueshme

Ne kete ze perfshihet e drejta per te arketuar nga nje klient ne masen 121,160 lek

Instrumenta te tjera borxhi$ tatimet

Ne kete ze perfshihet e dre)ta per TVSH ne masen pre) 212 251/ek

I ( 1) Parapagime dhe pagesa Pjesore
Ne kete ze perfshihen :
Shpenzime per taksa bashkie prej
Sigurime shoqerore
Takse rregullimi ne ERE
Shp. Per sig. Shoq. TAP 2012
Honorare

119,7701ek
267,8401ek
10,0001ek
35010
5,0001ek

437,620

2
FL U T U R A KUH A
KONTABEl MI rUAR
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PASQYRA T Fit' I ClARE
"ENERGY S PPLY-AL" SHPK

Per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

II. Aktivet Afatgjata Materiale
Gjate vitit 2013 ne postin Mjete inventari, pajisje zyra e informatike nuk ka patur asnje aktiv.
Gjendja e tyre me date 31.12.2013 paraqitet me zero.
II Aktive te tjera afatgjata jomateriale
II / 5 Kapital aksioner i papaguar
Ne kete ze perfshihet detyrimi i ortakut per te derdhur kapitalin themeltar ne masen prej 100,000
lek.
Pasivet dhe Kapitaii
1 Pasivet Afatshkurtra
1.2. Detyrimet Tregtare
Detyrimet perbehen vetem nga detyrimet afatshkurtera. Sipas kontabilitetit te klasifikuara ne kete kriter ato paraqiten:

Viti 2013 Viti 2012
Ne Leke Ne LekeDetyrime afatshkurtera

Deyrim ndaj Iurnitoreve
Sigurimc shoqer re c Ie ngjasl-me

TAP
Detyrim ndaj punonjesve

1.273,506
273,699
2100
24,540

273,699

24,540
Detyrime ndaj Bashkise 119,770 119,770
H uara te tjera 17,511 17,511
Totali 1,711,126 437,620

Ne zerin detyrime ndaj bashkise perfshihen detyrimet per vitet 20 I0 dhe 2011.
112 ( iii) -Sigurime shoqerore e te ngjashme .

Paraqesin shumen e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore te Ilogaritura per vitin 2010 dhe
2012.
1/3 (v) Debitore ndaj Bashkise
Paraqet detyrimin e shoqerise ndaj bashkise Tirane per taksat vendore per vitin 2010 dhe 2011

Huara te tjera
Ne zerin huara te tjera perfshihet detyrimi ndaj ortakut per shumen prej 17,511 lek.

Te ardhurat dhe shpenzimet

Ne te ardhurat e shoqerise per kete vit perfshihet vetem nje shitje per sherbimimin tranzite te
energjise elektrike per aksport jashte shtetit ne masen pej 121 1601ek.

Ndersa ne shpenzim shoqeria ka rregjistruar alokimin e kapacietit te interkonjeksionit te •
blere nga OST sha me vlere 1061255 lek.

Pra per kete vit shoqeria rezulton me humbje ne masen prej 949,095 lek

FLIITURA
KO~!TABEl
t//PT II
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